Praetius cū.c.&t.exilibus:&i.latinoscribit:fuit teste Homero ciuitas in ponto:quae troianis auxilia misit.
Praeneste prima cū.a.diphthongo post.r.alia sine diphthongo uel aspiratione scribuntur. Oppidum est Italiae super arretino monte positum urbi ppinquū decē & octo milium passuum: cōdit & nominat (ut placuit Solino) a Praeneste Latini regis filio:& Vlyxis nepote (ut uero uoluit Virgilius) a Caeulo filio Vulcani:quem iuxta ignē forores digitioꝝ fortuitu cōpererunt: illo dicente in.vii.aeneidos:

Nec praenestinae fundator defuit urbis

Vulcano genitum pecora inter agrestia regem:

Inuentumq; focis: omnis quem credidit atas

Caeulus. Nam ut ait Seruius: Erat eo in loco pontifices & dii indigetes sicut etiā roma. Quin etiā & duo fratres q digitii appellabant. hōꝝ foror dū ad focū federet: dissiliēs scintilla eius uterū percussit. Vnde dicta ē cōcapisse: postea enixa puerū iuxta tēplū Iouis abiicit: quē uirgines aquatum euntes iuxta ignē inuentum sustulerūt: q̄a a fonte haud longe erat. Vnde Vulcani dictus ē fili⁹:& Caeulus cognominatus: q̄a oculis minorib⁹ fuit. Hic postea collecta multitudine postq̄ diu latrocinat⁹ praenestina ciuitatē in montibus cōdidit. Et cum ad ludos populos uicinos iuitasset: cepit eos hortari: ut secū habitaret: & ꝑ gloria iactare se filium Vulcani. Quod cū illi nō crederēt: iuocato Vulcano: ut eū filium suū cōprobaret. Itaq; corā oīs multitudine coetu: flāma ē circūdatus. Quo facto cōmoti oēs simul habitauerūt: & Vulcani filiū crediderūt. Ob qd̄ dixit Virgi. Omnis quē credidit atas. Sed quare dictū fuerit praeneste non ponit. Vnde dixerunt nonnulli a multitudine arborū eius nominis: quae eo in loco frequēter nascunt cognominatū. fuitq; sitū in loco praeminenti: dicente Virgilio: Quiq; altū praeneste iuri. Ob quod & frigidū: dicēte Iuuenale in.iii. satyra: Quis timet aut timuit gelida praeneste ruina. Nā declinat teste Seruio hoc praeneste & haec praenestis. & ob id dixit gelida. Virgi. etiam: Cum primā aciem praeneste sub ipsa. Idem & Priscianus in.vii. confirmauit.

Pragmaticus cū.c.&t.exilibus scribitur: dicit a nostris negotiator: seu forensis. Nā a τῷ πᾶγι αὐτὸν οὐκ αἰσθῆναι: qd̄ est negotior deriuat: Iuuenalis in satyra: Et spes & ratio: Inde cadunt partes in foedere pragmaticorū id est forensium: q negotia clientum conducunt.

Praxiteles cū.x.consonate: sequente. i. latino: & t. exili: atq; unico. l. scribit: fuit iter marmoris statuarios gloria summus. Sculptitq; inter cetera Venerem cnidi: quae nō solū ibi teste Plinio in. xxxvi. naturalis historia: sed in toto orbe terrarū praecipua fuit. Quā ut uiderent multi nauigauerūt cnidū. Nam duas fecerat: quas simul uendere optabat. Alteram uelata specie: quā qdam pratulerūt optimae: seuerū id atq; pudicum arbitantes. conditio erat cū eodē precio. Reliquā cnidii emerunt imēsa differentia famā. Voluit etiam postea a cnidiis mercari rex Nicomedes totum aes ciuitatis alienū: quod erat ingens dissolutū repromittens: oīa cnidii ꝑpeti maluerē. Nec in merito illo eni signo Praxiteles nobilitauerat cnidum. adicula ei⁹ tota aperit: ut cōspici possit undiq; effigies deae: fauente ipsa (ut credimus) facta. Nec minor ex quacūq; ꝑte amirata est. ferūt amore captum quēdam cū deliquisset noctū simulachro cohaesisse: eiusq; cupiditatis eē indicem maculam. Hāc Plinius. iuxta quae dixit noster Carolus arretinus: